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ORDEM DO DIA 

44ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXERCÍCIO 2020 

01 DE DEZEMBRO DE 2020 

I – PROJETOS 

1) VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI Nº 24/2020 

Ementa: “Dispõe sobre a denominação de área de bem 

estar, localizada entre as ruas Ubirajara Alves, Oscár 

Passuelo e Jose Franco, no bairro Jardim das 

Orquídeas”. 

Autoria: Poder Executivo. 

Parecer da Comissão Permanente de: Justiça e 

Redação – Favorável.  

Quórum: Maioria Simples 

Votação: Nominal 

Discussão: Única 

II – MOÇÕES 

Quórum Maioria Simples / Votação Simbólica / 

Discussão Única 

1) Moção Nº 424/2020 

JESUS VENDEDOR 

Manifesta apelo ao Poder Executivo Municipal para 

realização de serviços de cascalho e nivelamento com 

máquina PATROL, em Trecho de chão batido na 

extensão da Rua Carlos Guilherme Foster e Rua Prof. 

Madalena Moreira Granja, no bairro Cruzeiro do Sul. 

ATOS LEGISLATIVOS 
 

MISSÃO 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado com o 

intuito de dar publicidade e maior transparência aos 

atos oficiais da Câmara Municipal de Santa Bárbara 

d’Oeste. Publicado exclusivamente no portal 

www.camarasantabarbara.sp.gov.br, é uma ferramenta 

totalmente eletrônica e sustentável, que respeita o 

Meio Ambiente e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a população. 

*** 

MESA DIRETORA 

PRESIDENTE 

Felipe Sanches  

VICE-PRESIDENTE 

 Claudio Peressim 

1º SECRETÁRIO 

Alex Fernando Braga – “Alex Backer” 

2º SECRETÁRIO 

Celso Luccatti Carneiro – “Celso da Bicicletaria” 

*** 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

Fernando de Faria e Souza Campos 

MTB: 39.684 

 

Ordem do Dia 

https://consulta.siscam.com.br/camarasantabarbara/Documentos/Documento/133228
http://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/
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2) Moção Nº 425/2020 

JESUS VENDEDOR 

Manifesta apelo ao Poder Executivo Municipal para 

realização de serviços de cascalho e nivelamento com 

máquina PATROL, em todas as ruas do bairro Cruzeiro 

do Sul. 

Santa Bárbara d'Oeste, em 27 de novembro de 2020. 

FELIPE SANCHES 
- Presidente - 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES NAS PÁGINAS SEGUINTES: 

- Listagem inicial de habilitados (página 03); 

- Listagem inicial de habilitados por grupo A e B (página 

04); 

- Listagem inicial de habilitados por grupo C, D e E 

(página 05); 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Avaliação de Desempenho 
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Ano Tipo

1 AURELIANO SILVEIRA VIEIRA Alessandro Masini B 08/10/2012 2462 95 2012 SIM 100 VERTICAL

2 CARLOS EDUARDO FAGUNDES VIDAL Marcos Nazato B 12/07/2004 5741 97,5 2013 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

3 SEVERINO BELOTTI Alessandro Masini A 01/07/2004 5752 100 2015 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

4 SELMA BAIA PONCIANO Alessandro Masini A 19/07/2004 5734 92,5 2016 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

5 EMERSON ALVES CARNEIRO Raquel Campagnol C 17/06/2008 4305 100 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

6 GUSTAVO MOGLIO BILHA Emerson Carneiro C 14/12/2010 3395 100 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

7 FABIO ANTONIO DIAS Marcos Nazato C 19/03/2012 2934 100 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

8 BRUNO RODRIGUES ARGENTE Felipe Sanches B 12/07/2004 5741 97,5 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

9 FERNANDO DE FARIA E SOUZA CAMPOS Luciana Curtes D 02/06/2008 4320 97,5 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

10 INAJÁ FREITAS DE FARIA Cintia Kreft B 16/03/2011 3174 97,5 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

11 VILSON VENDRAMIN JUNIOR Allan Fadel C 21/12/2010 3388 95 2017 VERTICAL SIM 100 HORIZONTAL

12 CELIA MARIA ALVES VAL Alessandro Masini A 12/07/2004 5741 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

13 CINTIA KREFT ANDRADE Bruno Argente B 12/07/2004 5741 100 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

14 MARTA DE FATIMA CAMARGO PEDROSO Bruno Argente B 12/07/2004 5741 100 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

15 VERA LUCIA DE ALCANTARA Fernando Silva A 12/07/2004 5672 100 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

16 MARIA DE LOURDES DA SILVA Marcos Nazato A 01/02/2007 4736 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100 HORIZONTAL

17 PATRICIA DA SILVA Henrique Demarchi C 02/06/2008 4320 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100

18 ALLAN FADEL VENDEMIATO Alex Borges B 14/12/2010 3395 100 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

19 FERNANDO RODRIGO DA SILVA Bruno Argente D 14/12/2010 3395 100 2018 VERTICAL NÃO 100

20 GUILHERME TREVIZOLI SALOMÃO Marcela Delphino B 14/12/2010 3395 100 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

21 GUILHERME GULLINO ZAMITH Raul Oliveira E 21/12/2010 3388 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100 HORIZONTAL

22 FLÁVIA CRISTINA DE OLIVEIRA Raquel Campagnol B 14/12/2010 3237 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100

23 MOISÉS DE OLIVEIRA LEONI Alessandro Masini A 01/10/2012 2738 100 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

24 CLAUDIO DOS SANTOS CARVALHO Emerson Carneiro C 01/07/2014 2100 100 2018 VERTICAL SIM 100

25 LIGIA REGINA DE MORAES GONZALES Felipe Sanches B 01/06/2007 4687 95 2018 HORIZONTAL SIM 100

26 ALEX BORGES Felipe Sanches D 03/06/2008 4319 95 2018 HORIZONTAL SIM 100

27 MARCOS ALEXANDRE NAZATO Raquel Campagnol B 12/03/2012 2941 95 2018 VERTICAL SIM 100

28 ALESSANDRO MASINI Raquel Campagnol A 12/02/2007 4796 92,5 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

29 LUCIANA CURTES Marcela Delphino B 08/02/2007 4800 100 2019 HORIZONTAL NÃO 100

30 BLAUNER CARPIM CORREA Alex Borges B 02/05/2007 4717 100 2019 HORIZONTAL NÃO 100

31 VALDETE JANGERME SIQUEIRA Alessandro Masini A 12/07/2004 4678 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

32 HENRIQUE MACEDO GUIMARAES Cintia Kreft B 02/05/2007 4640 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

33 MARIA VALERIA PRANDO BIAGGIO Alessandro Masini A 01/04/2008 4382 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

34 ROMILDO APARECIDO GOUVEA Emerson Carneiro C 17/06/2008 4305 100 2019 VERTICAL SIM 100

35 OMAR DAMIAO TAVARES Marcos Nazato C 02/06/2008 4066 100 2019 VERTICAL SIM 100

36 PAULO CÉSAR AOYAGUI Marcos Nazato C 14/12/2010 3395 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

37 MARCELA BARROS DELPHINO Felipe Sanches D 21/12/2010 3388 100 2019 HORIZONTAL NÃO 100

38 FERNANDO MIQUELOTO KAWAI Alessandro Masini A 14/12/2010 3377 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

39 PAULO CEZAR DONATO Emerson Carneiro C 14/12/2010 3230 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

40 DENISE ADRIANA CRUZ Henrique Demarchi B 15/08/2011 3151 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

41 HENRIQUE CESAR DEMARCHI Raquel Campagnol B 10/02/2014 2241 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

42 GISELE APARECIDA ROJAS Raul Oliveira B 18/03/2014 2205 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

43 EDSON JOSE APARECIDO REDIGOLO Alessandro Masini A 01/03/2007 4779 97,5 2019 HORIZONTAL NÃO 100

44 ROSANGELA APARECIDA F. DA SILVA Alessandro Masini A 02/01/2008 4324 95 2019 HORIZONTAL SIM 100

45 CHRISTIAN MARTIN DOS SANTOS Marcos Nazato B 16/03/2011 3303 97,5 2017 HORIZONTAL SIM 97,5

46 RAUL MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA Felipe Sanches E 02/06/2008 4069 95 2017 HORIZONTAL NÃO 97,5

47 LUIZ OTAVIO PEREIRA PAULA Raul Oliveira E 21/12/2010 3388 100 2018 HORIZONTAL SIM 97,5

48 RICARDO ALEXANDRE MARQUES Emerson Carneiro C 01/04/2014 2191 100 2018 VERTICAL SIM 97,5

49 MATHEUS BERNARDO SIQUEIRA E SILVA Emerson Carneiro C 14/12/2010 3395 95 2018 HORIZONTAL NÃO 97,5

50 JOSE REINALDO OLIVEIRA MOURA Cintia Kreft B 14/12/2010 3358 100 2019 VERTICAL NÃO 97,5

51 RODRIGO FORNAZIERO CAMPILLO LORENTE Raul Oliveira E 07/01/2011 3332 100 2019 HORIZONTAL NÃO 97,5

52 SUELI DE FATIMA DELLAGRACIA MARGATO Marcos Nazato B 12/02/2007 4074 100 2016 VERTICAL NÃO 95

53 ALEXANDRE JOSE CARPIM Cintia Kreft B 01/03/2007 4779 100 2019 VERTICAL NÃO 95

54 SINVALDO ROQUE Alessandro Masini A 01/07/2004 5752 95 2015 HORIZONTAL NÃO 92,5

55 SORAIA CARMELO EL FAKIH Alessandro Masini A 01/02/2007 4729 92,5 2015 HORIZONTAL NÃO 92,5

56 ANTONIO CARLOS DA SILVA Alessandro Masini A 01/07/2004 5459 100 2018 HORIZONTAL NÃO 92,5

57 VALDINEI  ALVES DA SILVA Alessandro Masini A 01/03/2007 3792 92,5 2019 HORIZONTAL NÃO 92,5

58 ANTONIO PEREIRA DA SILVA Alessandro Masini A 01/02/2007 4807 90 2013 HORIZONTAL SIM 90

1. Considerando a data de admissão até a data limite de 31/03/2020

2. Considerando o período de 01/04/2019 a 31/03/2020

3. Considerando a data de conclusão dos cursos no período de 01/03/2015 a 29/02/2020

SANTA BÁRBARA D'OESTE, 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

HENRIQUE CESAR DEMARCHI RAQUEL CAMPAGNOL

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS DIRETORA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

Horas 

mínimas 

cursos3

Nota da Avaliação 

de Desempenho 2 PROGRESSÃO

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO - EDITAL 1/2020

LISTAGEM INICIAL DE HABILITADOS

Funcionário Avaliador Grupo
Data de 

Admissão

Avaliação 

mais 

recente

Última progressão 

efetivamente recebida
Tempo de 

serviço

(em dias)1
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Ano Tipo

1 SEVERINO BELOTTI 01/07/2004 5752 100 2015 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

2 SELMA BAIA PONCIANO 19/07/2004 5734 92,5 2016 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

3 CELIA MARIA ALVES VAL 12/07/2004 5741 100 2018 HORIZONTAL SIM 100

4 VERA LUCIA DE ALCANTARA 12/07/2004 5672 100 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

5 MARIA DE LOURDES DA SILVA 01/02/2007 4736 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100 HORIZONTAL

6 MOISÉS DE OLIVEIRA LEONI 01/10/2012 2738 100 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

7 ALESSANDRO MASINI 12/02/2007 4796 92,5 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

8 VALDETE JANGERME SIQUEIRA 12/07/2004 4678 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

9 MARIA VALERIA PRANDO BIAGGIO 01/04/2008 4382 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

10 FERNANDO MIQUELOTO KAWAI 14/12/2010 3377 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

11 EDSON JOSE APARECIDO REDIGOLO 01/03/2007 4779 97,5 2019 HORIZONTAL NÃO 100

12 ROSANGELA APARECIDA F. DA SILVA 02/01/2008 4324 95 2019 HORIZONTAL SIM 100

13 SINVALDO ROQUE 01/07/2004 5752 95 2015 HORIZONTAL NÃO 92,5

14 SORAIA CARMELO EL FAKIH 01/02/2007 4729 92,5 2015 HORIZONTAL NÃO 92,5

15 ANTONIO CARLOS DA SILVA 01/07/2004 5459 100 2018 HORIZONTAL NÃO 92,5

16 VALDINEI  ALVES DA SILVA 01/03/2007 3792 92,5 2019 HORIZONTAL NÃO 92,5

17 ANTONIO PEREIRA DA SILVA 01/02/2007 4807 90 2013 HORIZONTAL SIM 90

Progressões disponíveis: 6

Ano Tipo

1 AURELIANO SILVEIRA VIEIRA 08/10/2012 2462 95 2012 SIM 100 VERTICAL

2 CARLOS EDUARDO FAGUNDES VIDAL 12/07/2004 5741 97,5 2013 HORIZONTAL SIM 100 VERTICAL

3 BRUNO RODRIGUES ARGENTE 12/07/2004 5741 97,5 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

4 INAJÁ FREITAS DE FARIA 16/03/2011 3174 97,5 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

5 CINTIA KREFT ANDRADE 12/07/2004 5741 100 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

6 MARTA DE FATIMA CAMARGO PEDROSO 12/07/2004 5741 100 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

7 ALLAN FADEL VENDEMIATO 14/12/2010 3395 100 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

8 GUILHERME TREVIZOLI SALOMÃO 14/12/2010 3395 100 2018 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

9 FLÁVIA CRISTINA DE OLIVEIRA 14/12/2010 3237 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100

10 LIGIA REGINA DE MORAES GONZALES 01/06/2007 4687 95 2018 HORIZONTAL SIM 100

11 MARCOS ALEXANDRE NAZATO 12/03/2012 2941 95 2018 VERTICAL SIM 100

12 LUCIANA CURTES 08/02/2007 4800 100 2019 HORIZONTAL NÃO 100

13 BLAUNER CARPIM CORREA 02/05/2007 4717 100 2019 HORIZONTAL NÃO 100

14 HENRIQUE MACEDO GUIMARAES 02/05/2007 4640 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

15 DENISE ADRIANA CRUZ 15/08/2011 3151 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

16 HENRIQUE CESAR DEMARCHI 10/02/2014 2241 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

17 GISELE APARECIDA ROJAS 18/03/2014 2205 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

18 CHRISTIAN MARTIN DOS SANTOS 16/03/2011 3303 97,5 2017 HORIZONTAL SIM 97,5

19 JOSE REINALDO OLIVEIRA MOURA 14/12/2010 3358 100 2019 VERTICAL NÃO 97,5

20 SUELI DE FATIMA DELLAGRACIA MARGATO 12/02/2007 4074 100 2016 VERTICAL NÃO 95

21 ALEXANDRE JOSE CARPIM 01/03/2007 4779 100 2019 VERTICAL NÃO 95

Progressões disponíveis: 8

Última progressão 

efetivamente recebida
Horas 

mínimas 

cursos3

Nota da 

Avaliação de 

Desempenho 2

LISTAGEM INICIAL DE HABILITADOS POR GRUPO

GRUPO A

PROGRESSÃOFuncionário
Data de

 Admissão

Tempo de 

serviço

(em dias)1

Avaliação 

mais 

recente

Última progressão 

efetivamente recebida
Horas 

mínimas 

cursos3

Nota da 

Avaliação de 

Desempenho 2

PROGRESSÃO

GRUPO B

Funcionário
Data de

 Admissão

Tempo de 

serviço

(em dias)1

Avaliação 

mais 

recente
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Ano Tipo

1 EMERSON ALVES CARNEIRO 17/06/2008 4305 100 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

2 GUSTAVO MOGLIO BILHA 14/12/2010 3395 100 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

3 FABIO ANTONIO DIAS 19/03/2012 2934 100 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

4 VILSON VENDRAMIN JUNIOR 21/12/2010 3388 95 2017 VERTICAL SIM 100 HORIZONTAL

5 PATRICIA DA SILVA 02/06/2008 4320 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100

6 CLAUDIO DOS SANTOS CARVALHO 01/07/2014 2100 100 2018 VERTICAL SIM 100

7 ROMILDO APARECIDO GOUVEA 17/06/2008 4305 100 2019 VERTICAL SIM 100

8 OMAR DAMIAO TAVARES 02/06/2008 4066 100 2019 VERTICAL SIM 100

9 PAULO CÉSAR AOYAGUI 14/12/2010 3395 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

10 PAULO CEZAR DONATO 14/12/2010 3230 100 2019 HORIZONTAL SIM 100

11 RICARDO ALEXANDRE MARQUES 01/04/2014 2191 100 2018 VERTICAL SIM 97,5

12 MATHEUS BERNARDO SIQUEIRA E SILVA 14/12/2010 3395 95 2018 HORIZONTAL NÃO 97,5

Progressões disponíveis: 4

Ano Tipo

1 FERNANDO DE FARIA E SOUZA CAMPOS 02/06/2008 4320 97,5 2017 HORIZONTAL SIM 100 HORIZONTAL

2 FERNANDO RODRIGO DA SILVA 14/12/2010 3395 100 2018 VERTICAL NÃO 100

3 ALEX BORGES 03/06/2008 4319 95 2018 HORIZONTAL SIM 100

4 MARCELA BARROS DELPHINO 21/12/2010 3388 100 2019 HORIZONTAL NÃO 100

Progressões disponíveis: 1

Ano Tipo

1 GUILHERME GULLINO ZAMITH 21/12/2010 3388 100 2018 HORIZONTAL NÃO 100 HORIZONTAL

2 RAUL MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA 02/06/2008 4069 95 2017 HORIZONTAL NÃO 97,5

3 LUIZ OTAVIO PEREIRA PAULA 21/12/2010 3388 100 2018 HORIZONTAL SIM 97,5

4 RODRIGO FORNAZIERO CAMPILLO LORENTE 07/01/2011 3332 100 2019 HORIZONTAL NÃO 97,5

Progressões disponíveis: 1

1. Considerando a data de admissão até a data limite de 31/03/2020

2. Considerando o período de 01/04/2019 a 31/03/2020

3. Considerando a data de conclusão dos cursos no período de 01/03/2015 a 29/02/2020

HENRIQUE CESAR DEMARCHI RAQUEL CAMPAGNOL

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS DIRETORA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

Nota da 

Avaliação de 

Desempenho 2

PROGRESSÃO

Funcionário
Data de

 Admissão

Tempo de 

serviço

(em dias)1

Avaliação 

mais 

recente

Última progressão 

efetivamente recebida
Horas 

mínimas 

cursos3

Funcionário
Data de

 Admissão

Tempo de 

serviço

(em dias)1

Avaliação 

mais 

recente

Última progressão 

efetivamente recebida

GRUPO C

GRUPO D

GRUPO E

SANTA BÁRBARA D'OESTE, 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

PROGRESSÃO

Nota da 

Avaliação de 

Desempenho 2

PROGRESSÃO

Funcionário
Data de

 Admissão

Tempo de 

serviço

(em dias)1

Avaliação 

mais 

recente

Última progressão 

efetivamente recebida
Horas 

mínimas 

cursos3

Nota da 

Avaliação de 

Desempenho 2

Horas 

mínimas 

cursos3
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